ДОГОВОР № КЗ-___
 г. Санкт-Петербург

  «      »                     2023 г.
Закрытое акционерное общество «Международный центр социально-экономических исследований «Леонтьевский центр», именуемое в дальнейшем Арендодатель, в лице генерального директора Карелиной И.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________, именуемое в дальнейшем Арендатор, в лице генерального директора_______________________,  действующего на основании Устава  с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет Заказчику в пользование Конференц-зал и необходимое дополнительное оборудование для проведения в нем мероприятия Заказчика – «________________» (далее Мероприятие)  «      » ____________ 2023 г. с _______ до _________ часов, в соответствии с письмом и заявкой Заказчика и согласованной Сторонами программой.

Конференц-зал расположен по адресу: Санкт-Петербург, ул. 7-я Красноармейская, д. 25, 2-й этаж.
2. Условия договора

2.1. Стоимость услуг по предоставлению Заказчику Конференц-зала (стоимость услуг) составляет ____________ (__________________) рублей, НДС не облагается на основании гл. 26.2. НК РФ, согласно Приложению №1, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.2. Заказчик за 2 календарных дня до Мероприятия перечисляет оплату в размере 100% стоимости услуг. Расчеты между Сторонами осуществляются по безналичному расчету в российских рублях.

2.3. Заказчик информирует Исполнителя о произведенном платеже по электронной почте на адрес zelenkova@leontief.ru копией платежного поручения.

2.4. Общая сумма договора может быть уменьшена или увеличена по согласованию сторон в связи с уменьшением или увеличением количества участников и объема предоставленных услуг. Соответствующие изменения должны быть оформлены Заказчиком официальным письмом и согласованы в Акте об оказании дополнительных услуг (Приложение №4), который оформляется, в случае оказания дополнительных услуг, представителями Сторон после завершения Мероприятия.

2.5. В случае превышения объема оплаченных Заказчиком услуг, указанного в Приложении №1, Исполнитель в течение 2 (двух) рабочих дней после завершения мероприятия выставляет Заказчику окончательный счет (по электронной почте) за фактически оказанные услуги. Счет подлежит оплате в течение 5 (пяти) банковских дней с момента его выставления.

2.6. Оплата дополнительных услуг производится Заказчиком по безналичному расчету в соответствии с п.2.5 настоящего Договора.

2.7. После окончания мероприятия Стороны осуществляют итоговую сверку расчетов, оформляемую двусторонним актом. В случае отсутствия мотивированного отказа Заказчика от подписания акта в течение 5 (пяти) календарных дней, либо отсутствие ответа Заказчика в течение того же срока, акт считается принятым Заказчиком.

2.8. Заказчик за 3 (три) дня до мероприятия предоставляет Исполнителю: программу мероприятия с указанием времени проведения мероприятия, количества человек, информацию о рассадке в Конференц-зале.
2.9. При осуществлении питания участников (проведение кофе-брейков) Заказчик обязан использовать только бутилированную воду и продукты в индивидульной заводской упаковке. А также согласовать с Исполнителем тип кофе-брейка, предоставление необходимого оборудования (столы и пр.).

2.10. За 1 день до даты проведения мероприятия Заказчик должен предоставить Исполнителю список участников мероприятия и контактные данные ответственного лица за проведение мероприятия со стороны Заказчика.

3. Ответственность сторон

3.1. В случае аннулирования бронирования Конференц-зала размер штрафных санкций составит полную стоимость аренды конференц-зала за 1 день.

Аннулирование должно быть письменно подтверждено Исполнителем.

3.2. Исполнитель может аннулировать бронирование Конференц-зала, в случае непоступления предоплаты в срок, указанный в п. 2.2.

3.3. Исполнитель несет ответственность за качество оказанных услуг в соответствии с действующим законодательством.

3.4. За просрочку платежа Исполнитель имеет право начислить Заказчику неустойку в размере 0,3% от суммы, подлежащей к оплате за каждый день просрочки. Эта и любые иные виды неустоек начисляются только при условии направления заинтересованной стороной соответствующего письменного уведомления другой стороне.

3.5. Перед началом Мероприятия представителями Исполнителя и Заказчика подписывается Акт сдачи-приемки имущества (материальных ценностей и оборудования) во временное пользование (Приложение №2), в соответствии с которым Исполнитель несет материальную ответственность за предоставленное во временное пользование помещение и оборудование. В случае нанесения материального ущерба от поломки оборудования, инвентаря, стен конференц-зала и холлов Исполнителя, Заказчик оплачивает Исполнителю счет на сумму, согласованную в Акте о нанесении материального ущерба (Приложение №3), исходя из стоимости поломанного оборудования, инвентаря, стен и колонн конференц-зала и т.д. Акт оформляется представителями Исполнителя и Заказчика.

3.6. В случае увеличения времени Мероприятия, согласованного сторонами, Исполнитель имеет право начислить Заказчику дополнительные суммы по аренде Конференц-зала и оборудования, Заказчик оплачивает Исполнителю счет на сумму, согласованную в акте об увеличении времени мероприятия, исходя из почасового прайс-листа по аренде конференц-зала. Акт оформляется представителями Исполнителя и Заказчика.

3.7. Нарушение условий о конфиденциальности настоящего Договора признается сторонами существенным нарушением Договора и является основанием для расторжения настоящего Договора в одностороннем порядке по инициативе Исполнителя.

4. Особые условия

4.1. Конференц-зал предназначается для проведения конференций, семинаров, тренингов, занятий и т.п. Иное использование конференц-зала (в т.ч. проведение в нем торжественных мероприятий) исключается.

В рамках мероприятий непосредственно в конференц-зале могут быть организованы кофе-брейки (самостоятельно Заказчиком или с привлечением кетеринговых компаний), однако исключается использование в меню каких-либо блюд, требующих соблюдения санитарно-гигиенических норм хранения. В Конференц-зале (и в здании в целом) запрещено курение.

4.2. Цены и условия настоящего договора признаются Сторонами конфиденциальными и не подлежат передаче третьим лицам.

5. Применимое право и разрешение споров по Договору

5.1. Ко всем отношениям стороны по Договору применяют законодательство Российской Федерации.

5.2. Споры по настоящему Договору рассматриваются в соответствии с Российским законодательством в Арбитражном суде г. Санкт–Петербурга и Ленинградской области.

6. Условия и срок действия Договора

6.1. Изменения и дополнения к настоящему Договору будут действительны только в том случае, если они осуществлены в письменной форме за подписями уполномоченных представителей обеих сторон.

6.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания, действует до полного исполнения обязательств, а в части взаиморасчетов – до полного исполнения.

6.3. Прекращение срока действия Договора не освобождает Заказчика от осуществления оплаты за оказанные Исполнителем услуги.

6.4. Договор составлен на русском языке в двух экземплярах – по одному экземпляру для каждой из сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу и являются, включая Приложение, конфиденциальной информацией и разглашению не подлежат.

7. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор)

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по Договору, если докажут, что это неисполнение произошло вследствие обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажора), за которые ни одна из сторон не отвечает, и которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

7.2. Обстоятельства непреодолимой силы не освобождают Заказчика от обязанности произвести оплату за уже предоставленное обслуживание.

8. Юридические адреса сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ЗАО «МЦСЭИ «Леонтьевский центр»

ИНН/КПП 7838352469/783901001

ОГРН 5067847000117

190005, г. Санкт-Петербург,

7-ая Красноармейская, дом 25, лит. А, пом. 6Н

р/с 40702810639040001550

в Дополнительный офис “Смольнинский” Филиала ОПЕРУ Банка ВТБ (ПАО) в Санкт-Петербурге, к/с 30101810200000000704,

БИК  044030704.

	ЗАКАЗЧИК:

	Генеральный директор

	Генеральный директор

	/ Карелина И.А./

	/

	мп

	мп

  Приложение № 1

                      к договору № КЗ-
   от «          »                         202    года.

РАСЧЕТ

стоимости обслуживания Мероприятия

«                               »
в ЗАО «МЦСЭИ «Леонтьевский центр»

«        »                    202     г.
1.  предоставление в пользование залов:

(в RUB)

	Наименование

залов
	Дата
	Единица измер.
	Цена за ед. измер.
	Кол-во

ед. измер.
	Стоимость всего

	Конференц-зал к. 210

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1:

2.   предоставление в пользование ОБОРУДОВАНИЯ и услуг:

(в RUB)

	Вид оборудования
	Даты
	Единица измер.
	Цена за ед. измер.
	Кол-во

ед. измер.
	Стоимость всего

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2:

	ВСЕГО К ОПЛАТЕ ПО РАЗДЕЛАМ 1-2:

НДС не облагается на основании гл. 26.2. НК РФ/
	Генеральный директор

	Генеральный директор

	/ Карелина И.А./

	/ /

	мп

	мп

Приложение №2

к договору № КЗ-1
 от «      »                    202            года.

АКТ №___
СДАЧИ-ПРИЕМКИ ИМУЩЕСТВА (МАТЕРИАЛЬНЫХ ЦЕННОСТЕЙ И ОБОРУДОВАНИЯ)

«     »                    202     года.

Представители ЗАО  «МЦСЭИ «Леонтьевский центр», далее именуемое Исполнитель, в лице Зеленковой Е.В., с одной стороны, ____________________ далее именуемое Заказчик, лице_____________________________________, с другой стороны, далее именуемые Стороны, составили настоящий Акт о передаче во временное пользование Исполнителем Заказчику нижеперечисленного имущества (материальных ценностей и оборудования) в рамках проведения Заказчиком Мероприятия в конференц-зале Исполнителя (по адресу 7-я Красноармейская ул., д. 25, 2 этаж).

Передаваемое имущество:

	Наименование, марка, модель
	Характеристика
	Количество

Передаваемое Исполнителем Заказчику имущество комплектно и находится в исправном состоянии с учетом нормального износа.

Настоящий Акт составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой Стороны.

В случае нанесения Заказчиком материального ущерба имуществу Исполнителя, Сторонами составляется Акт о нанесении материального ущерба, в соответствии с которым происходит возмещение материального ущерба.

	От Исполнителя:

	От Заказчика:

	(Должность, ф.и.о.)

	(Должность, ф.и.о.)

	Имущество сдал:

	Имущество принял:

	(Подпись, дата)

	(Подпись, дата)

	Имущество принял:

	Имущество сдал:

	(Подпись, дата)

	(Подпись, дата)

Приложение №3

к договору № КЗ-___
 от «       »                   202____  года.
форма АКТа
о причинении материального ущерба ЗАО «МЦСЭИ «Леонтьевский центр»
"__"__________ 20___ г.

ЗАО «Международный центр социально-экономических исследований «Леонтьевский центр», далее именуемое Исполнитель, в лице следующих представителей _________________________
____________________________________________________________________________________
 и с одной стороны, и ______________________________________ , далее именуемое Заказчик, в лице  следующих представителей ____________________________________________________________, с другой стороны, далее именуемые Стороны, составили настоящий Акт о нижеследующем:
В период проведения Заказчиком мероприятия _________________________________________
был причинен следующий ущерб Исполнителю:

	Наименование, марка, модель
	Характеристика имущества
	Количество
	Причиненный ущерб

Заказчик признает факт нанесения ущерба Исполнителю и обязуется возместить его в полном объеме.

Настоящий Акт составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой Стороны.
	От Исполнителя:
	От Заказчика:

	Представитель
___________________/_______________/
Представитель
__________________/______________/
	Представитель
________________/___________/

Приложение №4

к договору № КЗ-1

 от « ________ » ____________________  202___ года

форма АКТа
об оказании дополнительных услуг
"__"__________ 20___ г.

»
ЗАО «Международный центр социально-экономических исследований «Леонтьевский центр», далее именуемое Исполнитель, в лице __________________________________________________,
 и с одной стороны, и _________________________________, далее именуемое Заказчик, в лице ____________________________________________________________,

с другой стороны, далее именуемые Стороны, составили настоящий Акт о нижеследующем:
В период проведения Заказчиком мероприятия __________________________________________

Исполнителем были оказаны следующие дополнительные услуги:

	Наименование
	Количество

Заказчик признает факт оказания услуг и обязуется оплатить их стоимость в полном объеме в соответствии с действующими расценками.

Настоящий Акт составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой Стороны.
	От Исполнителя:
	От Заказчика:

	Представитель
___________________/_______________/

	Представитель
________________/___________/